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Znaczki 

Zjawiska meteorologiczne 
Od najdawniejszych czasów ludzie obserwowali naturę, 
np. na podstawie chmur czy zachowania zwierząt starali 
się przewidzieć nadchodzącą burzę, deszcz albo suszę. 
My zerkamy na prognozę pogody, kiedy planujemy 
wyjazd czy ubranie na następny dzień, patrzymy czy 
zabrać ze sobą parasol. Pogoda wpływa na nasze 
samopoczucie, ale my nie mamy wpływu na nią. Natura 
wielokrotnie udowadnia swoją siłę, np. podczas powodzi 
czy huraganów. Jednak jest teŜ wiele zjawisk 
meteorologicznych, które moŜemy przeoczyć, a czasem 
warto spojrzeć w niebo, aby zobaczyć coś pięknego i 
niezwykłego. 
Meteorologia  - nauka, zajmująca się badaniem 
procesów zachodzących w atmosferze. Na podstawie 
pomiarów podstawowych parametrów (gł. temperatury, 
wilgotności powietrza, ciśnienia i prędkości wiatru) oraz 
danych, dostarczonych przez radary, radiosondy i 
satelity, dokonuje się analizy (obecnie komputerowej) 
wzajemnego wpływu na siebie róŜnych czynników. Jej 
wyniki, czyli prognozy synoptyczne, są niezbędne dla 
gospodarki kraju, np. dla rolnictwa, w celu uniknięcia strat 
wywołanych kataklizmami, czy po prostu w kierowaniu 
ruchem lotniczym. 
Podział zjawisk meteorologicznych ze względu na ich 
naturę: hydrometeory (np. deszcz, grad, szron, trąba 
powietrzna), litometeory (np. zamieć lub wiry pyłowe albo 
piaskowe), fotometeory (np. halo, tęcza, miraŜ), 
elektrometeory (np. burza, błyskawica, zorza polarna) 

Nowe znaczki i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Prezentowana czteroznaczkowa seria pokazuje 
utrwalone na fotografiach piękno zjawisk 
meteorologicznych. Projekt sugeruje, Ŝe oglądamy slajdy 
podświetlone tak, Ŝe wyraźnie widoczny jest kontrast i 
kolor. KaŜdy znaczek reprezentuje jedno zjawisko z 
kaŜdej grupy: hydro-, lito-, foto- i elektrometeorów. Na 
kopercie FDC widać jak gdyby materiały do kolejnych 
znaczków, przezrocza, które właśnie leŜą na 
podświetlarce. Ocenę i wybór najpiękniejszych ujęć ma 
ułatwić ustawiona lupa. Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy (kompozycja liternicza w kształcie trąby 
powietrznej), stosowany w Urzędzie Pocztowym 
Warszawa 1. 

 

Zamieć piaskowa  - piasek unoszony jest przez silny 
gorący wiatr na znaczną wysokość. Zjawisko uciąŜliwe 
dla mieszkańców terenów pustynnych. 

 
Błyskawice  - wyładowania atmosferyczne powstające w 
wysokich kłębiastych chmurach deszczowych 
(cumulonimbus) na skutek duŜych róŜnic temperatury i 
silnego wiatru. Błyskawica jest iskrą, wyrównującą 
róŜnicę ładunków elektrycznych między chmurą a ziemią, 
a takŜe między samymi chmurami. 
Tęcza - łuk rozszczepionego światła słonecznego. 
Powstaje na skutek załamania, rozszczepienia i 
całkowitego odbicia promieni Słońca przez krople wody w 
atmosferze. Widoczna jest, gdy Słońce świeci zza 
obserwatora i znajduje się na niewielkiej wysokości (kąt 
mniejszy niŜ 40 stopni). 

 
Trąba powietrzna  - wir powietrza i skroplonej pary 
wodnej o kształcie lejka sięgającego chmur. Wiruje z 
ogromną prędkością, np. 400 km/h, a wewnątrz 
wytwarzają się ogromne róŜnice ciśnienia. Jeśli sięga do 
ziemi, niszczy wszystko co napotka na drodze. Zostawia 
wówczas kilkusetmetrowej szerokości pas zniszczeń na 
drodze o długości np. 10-20 km. 

Podstawowe dane emisji: 
autorka projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 4 
wartość: 2 x 1,35 zł, 2 x 2,40 zł 
nakład: po 400.000 sztuk kaŜdego 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusz sprzedaŜny: po 12 znaczków 
data obiegu: 25 kwietnia 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

Poczty specjalne 

Regulamin Poczty Tramwajowej organizowanej w 
Bydgoszczy z okazji "120-lat komunikacji miejskiej w 
Bydgoszczy" 
1. Organizatorem "Poczty Tramwajowej" jest Oddział 

Regionalny Centrum Poczty w Bydgoszczy, Urząd 
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Pocztowy Bydgoszcz 1 oraz Towarzystwo 
Miłośników Miasta Bydgoszczy. 

2. "Poczta Tramwajowa" zorganizowana zostanie w 
dniu 31 maja 2008 roku . Przewóz przesyłek nastąpi 
na trasie: zajezdnia tramwajowa ul. Toruńska 276 - 
Myślęcinek - zajezdnia tramwajowa ul. Toruńska 276. 

3. Do przewozu "Pocztą Tramwajową" dopuszczone 
zostaną priorytetowe i ekonomiczne listy zwykłe i 
polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującym cennikiem za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Tramwajową", odpowiednio zaadresowane, 
oznaczone i opłacone, naleŜy przesłać w zamkniętej 
kopercie w terminie do dnia 30.05.2008 r. na adres: 
Urząd Pocztowy 
Kiosk Filatelistyczny 
ul. Jagiellońska 6 
85-001 Bydgoszcz 1, z dopiskiem "Poczta 
Tramwajowa" . 

5. Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1 wyda przesyłki 
upowaŜnionemu pracownikowi w celu ich 
przewiezienia. 

6. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Tramwajową" 
zostaną dostarczone przez upowaŜnionego 
pracownika do UP Bydgoszcz 1, następnie 
ostemplowane dziennym datownikiem 
eksploatacyjnym, opatrzone stemplem "Przewieziono 
na trasie zajezdnia tramwajowa - Myślęcinek - 
zajezdnia tramwajowa" oraz ewentualnym naklejeniu 
nalepki "R", i odesłane do adresatów zgodnie z 
ogólnymi przepisami pocztowymi. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą Tramwajową" odpowiada 
CP OR w Bydgoszczy i UP Bydgoszcz 1. 

8. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Kierownika Wydziału Usług Filatelistycznych 
Centrum Poczty w dniu 14.05.2008 r. 

Regulamin Poczty Szybowcowej upami ętniaj ącej 
Jubileusz 50-lecia zorganizowania przez Koło 
Miejskie PZF w Lesznie przewozu poczty szybowcami 
w roku 1958 w ramach VII Szybowcowych Mistrzostw 
Świata w Lesznie 
1. Organizatorem "Poczty Szybowcowej" jest Komitet 

Organizacyjny, Aeroklub Leszczyński, Centrum 
Poczty - Oddział Regionalny w Poznaniu, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Lesznie oraz Koło 
Miejskie PZF w Lesznie. 

2. "Poczta Szybowcowa" zostanie zorganizowana w 
ramach Obchodów Jubileuszowych. 
Przewóz przesyłek "Pocztą Szybowcową" nastąpi w 
dniu 22 czerwca 2008 r. z lotniska w Lesznie. Przelot 
odbędzie się na trasie Leszno (UP Leszno 1) - 
Kościan (UP Kościan 1) na obszarze obsługiwanym 
przez Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Lesznie. 
W przypadku niedogodnych warunków 
atmosferycznych lot moŜe odbyć się w innym 
terminie lub trasa lotu moŜe zostać zmieniona. Takiej 
sytuacji na przesyłkach umieszczony zostanie odcisk 
pieczątki kauczukowej z odpowiednią informacją. 

3. Do przewozu "Pocztą Szybowcową" zostaną 
dopuszczone zostaną listy ekonomiczne i 
priorytetowe krajowe i zagraniczne, listy polecone 

ekonomiczne i priorytetowe krajowe i zagraniczne 
oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym, zarówno 
opatrzone specjalnymi nalepkami wydanymi przez 
Komitet Organizacyjny, jak teŜ bez nalepek. 

4. Nalepki dla przesyłek "Poczty Szybowcowej" moŜna 
zamawiać pod adresem: PZF Koło Miejskie w 
Lesznie skr. poczt. nr 7, Urząd Pocztowy 64-101 w 
Leszno 3, ul. Boh. Westerplatte 6a, w terminie do 18 
maja br. Nalepki wydane zostaną w nakładzie 2000 
szt., w arkusikach po 4 nalepki. Cena 1 nalepki 
ustalona została na 2 zł. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Szybowcową" po ich przygotowaniu, w tym opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami oraz 
zaadresowaniu i ewentualnym naklejeniu nalepki 
"Poczta Szybowcowa" naleŜy przekazać w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem "Poczta 
szybowcowa" w terminie do 10 czerwca 2008 r. na 
adres: Urząd Pocztowy 64-100 Leszno 1, ul. 
Słowiańska 26. 

6. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym (przesyłki polecone zostaną 
ponadto sklejone okolicznościową nalepką "R") 
Urząd Pocztowy Leszno 1 przekaŜe upowaŜnionej 
osobie - członkowi załogi szybowca. 

7. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Szybowcową" 
przekazane zostaną przez upowaŜnionego członka 
załogi szybowca do Urzędu Pocztowego Kościan 1. 
Po opracowaniu przesłanych "Poczcie Szybowcowej" 
przesyłek , tj. po przystawieniu datownika dziennego, 
ostemplowaniu pieczątką z nazwą Szybowca, którym 
przesyłki zostały przewiezione, zostaną 
wyekspediowane celem doręczenia adresatom. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Szybowcową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Lesznie. 

9. Niniejszy regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 14.05.2008. 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.05.23. Świdnik k. Lublina 5 : Obchody 70 lecia 

przelotu T. Góry na trasie Bezmiechowa - Małe 
Soleczniki 

• 2008.05.29. Malbork 1 : VI Bałtycki Festiwal Nauki 
• 2008.05.30. Bydgoszcz 1 : Bydgoski Festiwal Wodny 
• 2008.05.31. Łęknica : Dziedzictwo Kulturowe Świata. 

Park MuŜakowski - Muskauer Park 
• 2008.05.31. Świdnik k. Lublina 5 : X Jubileuszowe 

Zawody w Akrobacji Samolotowej im. Janusza 
Kasperka 

• 2008.06.05. Oława 1 : Wystawa Filatelistyczna 
Władcy Oławy 

• 2008.06.07. Gniezno 1 : XII Ogólnopolskie Spotkanie 
MłodzieŜy nad Lednicą Lednica 2000 

• 2008.06.12. Zielona Góra 8 : Forum Inicjatyw 
Papieskich "Wiara i rozum są jak dwa skrzydła na 
których duch ludzki unosi się ku kontemplacji 
prawdy" J.P. II 

• 2008.06.14. Częstochowa 1 : IX Pielgrzymka 
Pocztowców na Jasną Górę. 450 lat Poczty Polskiej 
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• 2008.06.14. Kalisz 1 : 50 lat Honorowego 
Krwiodawstwa PCK 

• 2008.06.14. Kalisz 1 : Kaliski Gród Piastów. Brama 
obronna z palisadą i ostrokołem 

• 2008.06.14. Świebodzice 1 : 25 lat Koła 
Numizmatycznego 

• 2008.06.14. Wieluń 1: 725 lat Wielunia 
• 2008.06.17. Tczew 1 : 15. 

rocznica poświęcenia 
Sztandaru Związku 
Zawodowego Maszynistów 
Zajączkowo Tczewskie 

• 2008.06.20. Lublin 1 : 67. 
rocznica czwartej deportacji 
Polaków w głąb ZSRR 

• 2008.06.20. Poznań 1: 25. 
rocznica pierwszego 
nawiedzenia Poznania przez Jana Pawła II 

• 2008.06.20. Wrocław 1 MPiT : 400 lat Polaków w 
Ameryce. Wystawa Filatelistyczna 

• 2008.06.21. Chorzów 1 : Polska Kapituła 
Filatelistyczna Prymusy 2007 X Edycja 

• 2008.06.21. Hrubieszów 1 : Jubileusz 90 lecia 
Gimnazjum i Liceum im. ks. St. Staszica w 
Hrubieszowie 

• 2008.06.25. Trzebinia : Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna Całostki 2008 

• 2008.06.28. Puck : 660. rocznic nadania praw 
miejskich 

• 2008.06.29. Lublin 1 : 68. rocznica trzeciej deportacji 
Polaków w głąb ZSRR 

• 2008.11.22. Toruń 1: 50 lat Honorowego 
Krwiodawstwa PCK w Toruniu 

• 2009.01.18. Toruń 1: 90 lat Polskiego Czerwonego 
KrzyŜa w Toruniu 

Datowniki stałe, ozdobne ze zmienn ą datą: 

• do 2008.12.31. Ruda Śląska 1 : 2008 Rok Karola 
Goduli 

• od 2008.05.15. do 2008.10.31. Mikołajki k. 
Mrągowa : Chopin 

Informacje ró Ŝne 

W Koszalinie o Matejce 
30 maja w Szkole 
Podstawowej nr 18 im Jana 
Matejki w Koszalinie 
organizowany jest wielki 
festyn szkolny. Jedną z waŜnych imprez tego wydarzenia 
będzie wystawa filatelistyczna poświęcona patronowi 
szkoły.  
Okazją są rocznice - 170 urodzin Matejki oraz 130 
namalowania Bitwy pod Grunwaldem. Eksponaty 
filatelistyczne zaprezentują: Stanisław Firkowski - 
Wskrzeszał narodu gloryje, Rafał Skorek Patron mojej 
szkoły - Matejko i Władcy Polski wg J. Matejki. Urząd 
pocztowy Koszalin 12 będzie stosował okolicznościowy 
datownik. W sprzedaŜy będzie kartka pocztowa z 
fragmentem obrazu. Projektantką wydawnictw jest A. 
Ślubowska-Szygenda. 

 
Andrzej Skorek 

 

 


